(1) En tres maneras. Ortum habet ista lex à notatis per Gloss. in cap. et temporis qualitas, 16. quæst. 1. et cap. 1. ne sede vacante, ubi Gloss. in verbo uniendo, Hostiens. in summa, §. quod modis fiat unio, ponit istos tres modos, de quibus hic, et alios duos. Primus scilicet, quando fit unio, ut spiritualia tantum communicentur, sicut multae ecclesiae Cathedralis, et multa monasteria sunt unita, quo casu, mortuo uno de fratribus, fit in alia ecclesia pro ipsius anima, sicut in propria, puta fit septimum, vigesimum, trigesimum suum, reficitur unus pauper, et similia; et haec unio sine Papa, et sine diocesano Episcopo fieri potest. Secundus, quando altera ecclesia in Cathedralis erigitur, et unitur alteri Cathedrali, et unus fit duarum Episcopus, quam unionem solus Papa facere potest, cap. quod translationem, de officio legat. cap. sicut unire, de excess. Praelat.

(2) So poderio de otra. Subijcitur namque isto modo una ecclesia alteri in spiritualibus et temporalibus, ita quòd una sit mater, altera filia, ut in cap. cum dilectus, quod metus caus. et tunc filia sortitur privilegia, et consuetudines matris, vide in cap. recolentes, ad fin. de statu monach. et per hanc unionem non fiet praedictum diocesano, in cujus diocesi erat illa, quae alteri subijcitur, etiamsi confirmatio fiat per Papam, nisi aliud exprimat in ea, per id quod habetur in cap. cum dilecta, ad fin. de confirm. utili, vel inutili, et in cap. 2. de relig. domib. vel nisi fieret de consensu ipsius Episcopi, ut in cap. inter dilectos, de donation. et tenet Joan. Andr. et Joan. de Imol. in dicto cap. 1. ne sede vacante.

(3) Mas son como iguales. Et isto modo unum est collegium utriusque ecclesiae quoad spiritualia et temporalia; itaque, qui est canonicus in una, est canonicus in altera; et quando sic ununtur, communicant sibi potiora privilegia, ut tradit Gloss. in dicto cap. et temporis, et in dicto cap. 1.

(4) A los Prelados dellas. Adde cap. 2. de relig. domib.

(5) En uno para auer un Perlado. Tunc quaelibet ecclesia in suo statu et honore remanet, et erit unus Praelatus duarum ecclesiarum, et ab omnibus communiter eligetur in loco, de quo in unione conventum est; et si de hoc non fuit conventum, dic. ut per Abbatem in dicto cap. 1.

(6) Apartadamente. Vide quae dixit in l. 27. tit. 7. supra, cad. Partita, in glossa magna.